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Märgukiri

10. juunil korraldab RKIK Võrus mürauuringut tutvustava koosoleku. Rõuge valla
kommunikatsioonijuhilt (4. juunil kl 12.41) saadud infos on kirjas: ”Esmaspäeval, 10.
juunil kell 18 tutvustab Riigi Kaitseinvesteeringute Keskus (RKIK) Võru
kultuurimajas Kannel valmivat Nursipalu harjutusvälja laiendusega seotud
mürauuringut. Ülevaate uurimistulemustest annavad uuringu teostaja, RKIKi ja
kaitseväe esindajad.”

RKIK poolt ei ole antud infot planeeritava koosoleku kohta. Seepärast nõuame
viivitamatult Riigi Kaitseinvesteeringute Keskuselt koosoleku edasilükkamist ja
koosoleku planeerimist nii, et kohalikele omavalitsustele, rahvale, huvitatud
osapooltele oleks antud mõistlik aeg info jagamiseks koosoleku toimumise kohta.

Nii suure avaliku huviga koosoleku toimumisest peaks olema avalikkus
teavitatud vähemalt kaks nädalat ette ja erinevates meediakanalites, sh raadios
ja televisioonis. Koosolek tuleb seega edasi lükata järgmisel põhjendusel:
1. RKIK ei ole avalikkust teavitanud.
2. RKIK sotsiaalmeedia lehel on info koosoleku toimumise kohta avaldatud 6. juunil
ehk neli päeva enne koosoleku toimumist. See on ilmselgelt liialt vähene etteteatamise
aeg ja on vastuolus hea halduse tavaga ja kaasamise põhimõtetega.
3. RKIK kodulehel koosoleku toimumise kohta infot ei ole.
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4. Kaitseministeeriumi kodulehel koosoleku toimumise kohta infot ei ole.
5. RKIK ei ole kasutanud niivõrd suure avaliku huviga koosoleku toimumisest
teavitamiseks erinevaid kommunikatsioonivahendeid, mida oleks saanud ja pidanud
kasutama. Võrdluseks võib tuua äsja RKIK ja Kaitseministeeriumi poolt
kommunikeeritud uudise kohalikele makstavate hüvitiste tingimuste kohta, millest
räägiti nii raadios, televisioonis, kui ajalehtedes, kuigi tänase päevani ei ole
kõnealusel määrusel õiguslikku alustki, seda alles töötatakse välja.
6. Võru valla, Rõuge valla ja Antsla valla dokumendiregistrites ei ole näha, et RKIK
oleks kohalikele omavalitsustele info koosoleku toimumise kohta saatnud. Seega
avalikkusel pole olnud võimalik saada infot koosoleku toimumise kohta ka
omavalitsuste dokumendiregistritest.
7. Samale ajale on planeeritud Võru vallas Võru Vesi korraldatav koosolek seoses
veetrassi rajamisega Võlsil. Seega on sealsed inimesed pandud olukorda, kus nad ei
saa korraga kahel koosolekul osaleda. Kusjuures Võru Vesi poolt korraldatav
koosolek oli organiseeritud varem ja RKIK oleks pidanud omama infot toimuva
koosoleku kohta. RKIK on seotud ka veetrasside rajamisega Võlsi- Juba piirkonnas ja
peaks olema ajagraafikuga kursis. Võib ju väita, et otseselt sellel koosolekul RKIK
arendust ei arutata, kuid teame, et tegelikult rajatakse ju kõnealuseid veetrasse
paralleelselt ja RKIK on seotud nimetatud arendusega. RKIK peaks olema teadlik
toimuvast koosolekust Võlsi piirkonna rahvale.
8. Kahte kohalikele niivõrd olulist koosolekut ei tohi teha samal ajal! MTÜ Meie
Nursipalu on korduvalt küsinud RKIK-lt mürauuringut. Seda pole saadetud
põhjendusel, et see ei ole veel valmis (kuigi lepingu kohaselt peaks olema ja tehtud on
juba teine leping). RKIK on teadlik, et mürauuringu tulemuste kohta on suur avalik
huvi. Seda väljendas rahvas ka 6. oktoobril Võrus toimunud koosolekul, kus RKIK ja
Kaitseministeeriumi esidajad andsid muuhulgas lubaduse tutvustada uuringu tulemusi
oktoobri lõpus. MTÜd ei ole aga, vaatamata korduvatele teabenõuetele mürauuringu
kohta, teavitatud 10. juunil toimuvast koosolekust.
9. Kohalikel omavalitsustel pole olnud piisavalt aega, et infot koosoleku toimumise
kohta vallaelanikele edasi anda. Võru valla kodulehel infot koosoleku toimumise
kohta ei ole, Antsla valla kodulehele on info pandud 06.06.2024 ja Rõuge valla
kodulehele 04.06.2024. Kui dokumendiregistri põhjal võiks justkui järeldada, et
ametlikult polegi kohalikele omavalitsustele infot koosoleku kohta antud, siis tekib ka
küsimus, milliseid suhtluskanaleid kohalike omavalitsustega RKIK üldse kasutab ja
miks ei saadeta ametlikke kirju RKIK poolt nii nagu kord ette näeb?
10. RKIK ei ole saatnud mürauuringu kohta mitte mingit sisulist infot. Seega ei ole
võimalik materjalidega eelnevalt tutvuda, et koosolekul sisulisi küsimusi küsida.
11. RKIK ja Kaitseministeeriumi puudulik kommunikatsioon antud juhul süvendab
usaldamatust riigi niivõrd olulist rolli täitvate ametiasutuste vastu.
12. Nursipalu laiendamisega seotud müra on otseselt seotud inimeste tervise ja
heaoluga (sh laste!). Mürauuringuga seotud koosolekul peaks olema kaasatud ka
teiste riigiinstantside esindajad, kelle haldusala see otseselt puudutab. Praegu seda
tehtud ei ole. Antud ajahetkel peavad nii RKIK kui Kaitseministeerium lähtuma
Riigikaitseseaduse § 8 kohaselt sellest, et Eestis on üldine kaitevalmidus, mis ei anna
RKIK-le ega Kaitseministeeriumile eelisseisundit teiste ministeeriumide vastutusalade
ees ja arvestama peab ka muudes valdkondades kehtestatud õiguslikke norme.
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Eelnevast tulenevalt on MTÜ Meie Nursipalu seisukohal, et RKIK peaks
avalikult vabandama puuduliku kommunikatsiooni ja huvitatud osapoolte
kaasamata jätmise pärast seoses mürauuringu koosolekuga ja koosoleku aja
edasi lükkama. Kui meie, kellel pole selliste ülesannete jaoks palgalisi ametnikke,
peame reageerima niivõrd kiiresti, siis usun, et RKIK ja Kaitseinisteerium suudavad
operatiivselt tegutseda ja vastava info avalikkusele edasi anda. Kindlasi on kahju
suurem, kui inimesed, huvitatud osapooled koosolekul osaleda ei saa (kuna nad pole
saanudki infot selle kohta) ja hiljem tuleb tegeleda selle tagajärgedega.

Lugupidamisega

Maarika Niidumaa
Meie Nursipalu MTÜ
Juhatuse liige
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